Дело №5-99-382/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               по делу об административном правонарушении
09 октября 2018года					               г. Ялта
И.о. мирового судьи судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Ю.Н.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Кайгородцева С.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ, в отношении должностного лица
Кайгородцева Сергея Геннадиевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»
У С Т А Н О В И Л:
Кайгородцев С.Г., являясь должностным лицом – «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», расположенного по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», не выполнил  в установленный срок до 30 июня 2018 года предписания № «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»по устранению нарушений установленных требований и мероприятий в области гражданской обороны от 27.06.2018, выданное старшим инспектором ОНД по г. Ялте УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым, что установлено  актом проверки № 1 от 17 августа 2018 года, проведенной  17 августа 2018, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ.
В судебном заседании Кайгородцев С.Г. свою вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, указав, что обстоятельства вмененного ему административного правонарушения и собранные по делу доказательства не оспаривает, с ними согласен. По существу дела объяснил, что в настоящее время им принимаются меры к устранению нарушений, указанных в предписании.
Мировой судья, исследовав письменные материалы дела установил, что вина должностного лица - Кайгородцева С.Г. в совершении административного правонарушения подтверждается следующими письменными доказательствами, содержащимися в материалах дела:  сведениями, изложенными в протоколе N 1-ГО/2018 об административном правонарушении от 07.09.2018 года, составленным уполномоченным должностным лицо в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д. 2-4), копией распоряжения о проведении внеплановой выездной проверки от 09.08.2018 года № 1-ГО (л.д. 6-7); копией предписания 2/1/1 от 27.06.2018 года по устранению нарушений установленных требований и мероприятий в области гражданской обороны (л.д. 8-10); копией приказа директора «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»года о принятии на должность «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»Кайгородцева С.Г. (л.д. 11), «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» согласно должностной инструкции начальника отдела по вопросам ГО и ЧС управления обеспечения безопасности жизнедеятельности «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» (л.д. 12-17);  копией акта проверки № 1 от 17.08.2018 года (л.д. 18-20); копией распоряжения начальника ОНД по г. Ялту УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым № 2-ГО от 19.06.2017 года (л.д. 21-22); письменными объяснениями Кайгородцева С.Г. от 24.08.2018 года, согласно которым вину признал (л.д. 23).
Перечисленные доказательства мировой судья находит допустимыми и достоверными. Их совокупность достаточна для вынесения постановления по делу об административном правонарушении.
Действия должностного лица Кайгородцева С.Г. мировой  судья квалифицирует по ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ, как невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, смягчающее ответственность обстоятельство – признание вины, а также отсутствие отягчающих ответственность  обстоятельств.
В связи с изложенным, мировой судья полагает необходимым назначить должностному лицу  наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ, в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 24.5, 29.10, 32.2 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л:
Должностное лицо - «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»Кайгородцева Сергея Геннадиевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.19.5 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в сумме 1000 рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: УФК по Республике Крым (ГУ МЧС России по Республике Крым) в отделении Республика Крым г. Симферополь, р/с 40101810335100010001, ИНН  7702835821, БИК 043510001, КПП  910201001, КБК 177 116 07000 01 6000 140, ОКТМО 35729000, ОКАТО – 35000000000, наименование платежа - штрафы и иные суммы принудительного изъятия.
Разъяснить Кайгородцеву С.Г., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Разъяснить Кайгородцеву С.Г. положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:				                     Ю.Н. Казаченко
СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья ____________ О.В. Переверзева